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Tabela de Riscos (até 31/03/2023)

NomeNome Volatilidade
12 meses

Sharpe
12 meses

Sharpe
48 meses

Sharpe
60 meses

Perda
Máxima

Retorno Máx
1 mês

Retorno Mín
1 mês

Meses
Positivos

Meses
Negativos

Ibovespa 21,45 -1,09 -0,03 0,03 -20,93 6,16 -11,50 6 6

BB Acoes Selecao Fatorial Fc FI 21,43 -1,22 0,12 0,16 -21,41 5,73 -12,76 5 7

BB Acoes Retorno Total Fc 21,98 -1,24 -0,15 -0,05 -22,98 8,77 -11,84 5 7

Finacap Mauritsstad FIA 18,27 -1,17 0,15 0,21 -17,33 7,06 -10,85 6 6

BNB Selecao FIA 18,54 -1,00 0,13 0,16 -17,46 6,17 -10,32 6 6

Dados Gerais (até 31/03/2023)

NomeNome Classificação
Anbima

PL Médio
12m (R$ 000)

Início do
Fundo

Taxa Adm
Máxima

Nº
Cotistas

Aplicação
mínima (R$)

Prazo pgto
resgate

Invest no
exterior

Benchmark

BB Acoes Selecao Fatorial Fc FI Ações Livre 1.386.640 24/03/2006 2,00 23.239 0 D+003 Até 20 % Não se Aplica

BB Acoes Retorno Total Fc Ações Livre 995.697 03/10/2007 2,00 31.545 0 D+003 Até 20 % IBOVESPA FECHAMENTO

Finacap Mauritsstad FIA Ações Valor/Crescime... 214.807 01/09/2008 2,30 267 1.000 D+003 Até 20 % IBOVESPA FECHAMENTO

BNB Selecao FIA Ações Índice Ativo 66.248 04/01/1996 2,00 683 100 D+004 Não se Aplica IBOVESPA FECHAMENTO

Retornos (%) (até 31/03/2023)
2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 1m 3m 6m 12m 24m 36m 48m 60m

Ibovespa 26,86 15,03 31,58 2,92 -11,93 4,69 -7,16 -2,91 -7,16 -7,41 -15,10 -12,65 39,53 6,78 19,35

BB Acoes Selecao Fatorial Fc FI 29,58 8,45 46,57 14,03 -6,26 -0,75 -7,97 -3,71 -7,97 -10,17 -18,09 -12,92 53,58 26,15 41,57

BB Acoes Retorno Total Fc 18,01 16,75 49,34 -3,46 -13,05 -10,15 -6,82 -4,98 -6,82 -12,67 -19,47 -28,82 7,09 -3,66 10,79

Finacap Mauritsstad FIA 31,39 23,07 37,78 7,83 -0,61 3,90 -6,27 -2,01 -6,27 -8,05 -12,39 -3,98 59,63 32,91 52,54

BNB Selecao FIA 19,98 12,50 26,52 13,26 -6,36 10,89 -4,79 -1,33 -4,79 -4,02 -9,30 -0,58 49,79 31,38 45,76
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Mapa de Alocação por tipo de Investimento (Últ. Carteira Aberta)

NomeNome % Ações
a vista

% BDRs % Units % Emprést.
Cedidos

% Emprést.
Recebidos

% Debên. % Depósitos % Oper.
Comprom.

% Tít. Públ. Data Últ.
Cart. Aberta

% NET
RV

% NET
RF

% Inv. no
Exterior

BB Acoes Selecao Fatorial Fc FI 42,20 0,38 0,68 0,01 0,00 0,00 0,00 29,18 0,00 31/03/2023 43,28 29,18 0,00

BB Acoes Retorno Total Fc 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31/03/2023 0,00 0,00 0,00

Finacap Mauritsstad FIA - - - - - - - - - - 0,00 0,00 -

BNB Selecao FIA - - - - - - - - - - 0,00 0,00 -

Perfil da Carteira - Maiores Investimentos

NomeNome Data
Ult. Cart Aberta

% 1º Maior
Invest.

Nome
1º Maior Investimento

% 2º Maior
Invest.

Nome
2º Maior Investimento

BB Acoes Selecao Fatorial Fc FI 31/03/2023 42,20 Títulos não revelados  - Ações 29,18 Títulos não revelados  - Operações compromissadas

BB Acoes Retorno Total Fc 31/03/2023 98,94 BB Top Acoes Total Return FI 1,07 Disponibilidades  - Disponibilidades

Finacap Mauritsstad FIA - - - - -

BNB Selecao FIA - - - - -

Retorno acumulado
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Comparador de Fundos de Investimentos

Conheça nosso comparador de fundos exclusivo digitando o nome ou o CNPJ de qualquer fundo que você deseja avaliar no campo de pesquisa acima.

Fique à vontade para comparar todos os fundos que quiser.

Gráfico de Rentabilidade

Última atualização 05/04/2023.

FINACAP MAURITSSTAD FIA IBOV - INDICE BOVESPA BB AÇÕES SELEÇÃO FATORIAL FIC FI BB AÇÕES RETORNO TOTAL FIC FI BNB SELEÇÃO FIA
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Rentabilidade histórica

NO MÊS NO ANO 3 MESES 6 MESES 12 MESES 24 MESES 36 MESES

FINACAP MAURITSSTAD FIA -1,04% -7,24% -6,56% -13,31% -11,95% -6,03% 58,27%

BB AÇÕES SELEÇÃO FATORIAL... -1,10% -8,99% -8,68% -16,79% -17,80% -14,38% 54,25%

BB AÇÕES RETORNO TOTAL FI... -1,37% -8,10% -7,59% -19,16% -19,67% -31,29% 4,79%

BNB SELEÇÃO FIA -0,60% -5,36% -4,73% -9,63% -8,71% -1,85% 47,44%

IBOV - INDICE BOVESPA ... -1,04% -8,12% -7,61% -13,36% -15,18% -14,28% 32,04%

MESES

POSITIVOS

MESES

NEGATIVOS

MAIOR

RETORNO

MENOR

RETORNO

ACIMA

IBOVESPA

ABAIXO

IBOVESPA

PL

ATUAL

QTDE

COTISTAS

FINACAP MAURITSSTAD FIA
99

(56,25%)

77

(43,75%)
25,96% -27,33%

101,00

(57,39%)

75,00

(42,61%)
R$ 241,88 mi 267,00

BB AÇÕES SELEÇÃO FATORIAL...
110

(53,40%)

96

(46,60%)
16,82% -32,23%

99,00

(48,06%)

107,00

(51,94%)
R$ 1,21 bi 23,12 mil

BB AÇÕES RETORNO TOTAL FI...
96

(51,34%)

91

(48,66%)
15,20% -29,53%

79,00

(42,25%)

108,00

(57,75%)
R$ 776,22 mi 31,41 mil

BNB SELEÇÃO FIA
186

(56,71%)

142

(43,29%)
32,70% -39,37%

134,00

(40,85%)

194,00

(59,15%)
R$ 62,98 mi 681,00

IBOV - INDICE BOVESPA ...
199

(0,00)

147

(0,00)
28,02% -39,55%

-

(0,00)

-

(0,00)
- -

Consistência

FUNDO

FUNDO
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Índice de Sharpe

12 MESES INÍCIO

FINACAP MAURITSSTAD FIA -1,38 -0,00

BB AÇÕES SELEÇÃO FATORIAL... -1,45 -0,19

BB AÇÕES RETORNO TOTAL FI... -1,51 -0,36

BNB SELEÇÃO FIA -1,19 -0,13

IBOV - INDICE BOVESPA ... -1,34 -0,11

Volatilidade

12 MESES INÍCIO

FINACAP MAURITSSTAD FIA 18,29% 25,33%

BB AÇÕES SELEÇÃO FATORIAL... 21,43% 25,93%

BB AÇÕES RETORNO TOTAL FI... 21,92% 26,22%

BNB SELEÇÃO FIA 18,55% 27,09%

IBOV - INDICE BOVESPA ... 21,41% 32,97%

FUNDO FUNDO
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Gráfico de Correlação
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Gráfico de Risco X Retorno

Período de análise: Últimos 12 meses.
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Cotistas Drawdown

Patrimônio Volatilidade
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Aviso legal
O portal maisretorno.com (o "Portal") é de propriedade da MR Educação & Tecnologia Ltda. (CNPJ/MF nº 28.373.825/0001-70) ("Mais Retorno"). As informações disponibilizadas na ferramenta de fundos da Mais Retorno não configuram um relatório
de análise ou qualquer tipo de recomendação e foram obtidas a partir de fontes públicas como a CVM. Rentabilidade passada não representa garantia de resultados futuros e apesar do cuidado na coleta e manuseio das informações, elas não foram
conferidas individualmente. As informações são enviadas pelos próprios gestores aos órgãos reguladores e podem haver divergências pontuais e atraso em determinadas atualizações. A Mais Retorno, seus sócios, administradores, representantes
legais e funcionários não garantem sua exatidão, atualização, precisão, adequação, integridade ou veracidade, tampouco se responsabilizam pela publicação acidental de dados incorretos. É proibida a reprodução total ou parcial de textos, fotos,
ilustrações ou qualquer outro conteúdo deste site por qualquer meio sem a prévia autorização de seu autor/criador ou do administrador, conforme LEI Nº 9.610, de 19 de fevereiro de 1998.
® Mais Retorno / Todos os direitos reservados
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